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روزنه

سفر ظریف به ترکیه و پاکستان
شرق: وزیر خارجه ایران در حالي روز پنجشنبه  �

و جمعه را در پاکستان گذراند که چهارشنبه 
در سفري اعلام نشده به ترکیه رفته بود. سفر 
محمدجواد ظریف به منظور انجام گفت وگو درباره 
مسائل مورد علاقه دوجانبه و تسلیم دعوت نامه 
رئیس جمهوري اسلامي ایران به رئیس جمهور 
ترکیه براي سفر به ایران، انجام شد. قرار است 
نشست سران روسیه، ایران و ترکیه با محور سوریه 
جمعه هفته آینده در ایران برگزار شود. به گزارش 
ایرنا، دیمیتري پسکوف، سخنگوي کاخ کرملین 
روسیه، روز گذشته اعلام کرد که سران این سه 
کشور در تهران دیدار مي کنند. تاس گزارش داده 
است که پیش تر ایران اعلام کرده بود که این 

نشست در تبریز برگزار خواهد شد.
به گزارش ایلنا، وزیر خارجه ایران در سفر خود 
به ترکیه پس از دیدار با رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه و وزیر خارجه این کشور، گفت 
رایزني مفیدي با مقامات ترکیه داشته است. مولود 
چاووش اوغلو، همتاي ترکیه اي ظریف، هم در 
توییتي نوشت: «با ظریف، وزیر امور خارجه ایران، 
درباره مسائل دوجانبه و منطقه  از جمله تحولات 

سوریه بحث و گفت وگو کردم».
ظریف بامداد روز پنجشنبه در توییتر خود 
در این باره نوشت: «هم اکنون رایزني هاي مفیدم 
با وزیر امور خارجه و رئیس جمهور ترکیه درباره 
روابط دوجانبه و همکاري منطقه اي در مقابل رفتار 
بدخواهانه آمریکا به اتمام رسید. روز پنجشنبه به 
منظور دیدار با رهبران جدید پاکستان عازم آن 

کشور هستم. همسایگان اولویت ما هستند».
سفر روز پنجشنبه وزیر خارجه ایران به پاکستان، 
نخستین سفر یک مقام دیپلماتیک به این کشور در 
دولت جدید پاکستان به رهبري «عمران خان» بود.
به گزارش ایرنا محمدجواد ظریف شامگاه 
پنجشنبه در دیدار با اسد قیصر، رئیس مجلس ملي 
پاکستان، گفت: «ایران، بهترین و مستحکم ترین 
روابط را با همسایه خود پاکستان خواستار است. 
ما پاکستان را شریک ایران براي پایداري صلح در 

منطقه مي دانیم».
او با ابراز امیدواري براي گسترش روابط دو 
کشور در دولت عمران  خان عنوان کرد: «براي 
ایران همه پاکستاني ها دوست و برادر هستند. 
ما ملت پاکستان را جدا از ملت ایران نمي دانیم 
و معتقدیم که روابط ویژه و فوق العاده اي میان 
دو ملت و دو کشور برقرار است». ظریف ابراز 
امیدواري کرد که در دولت جدید پاکستان به 
رهبري «عمران خان»، نخست وزیر این کشور، 
مناسبات دوستانه و صمیمي ایران و پاکستان 

بیش از پیش گسترش یابد.
در این دیدار طرفین بر توسعه همکاري هاي 
دوجانبه، منطقه اي و بین المللي به ویژه در 
زمینه هاي اقتصادي، همکاري هاي پارلماني 
از جمله تشکیل گروه دوستي پارلماني ایران و 
پاکستان و مقابله با چالش هاي مشترک نظیر 

افراط گرایي و تروریسم تأکید کردند.
دیدار ظریف با نخست وزیر جدید پاکستان

وزیر خارجه ایران، روز گذشته با «عمران 
خان»، نخست وزیر جدید پاکستان، دیدار و رایزني 
کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار طرفین ضمن 
اشاره به اهمیت و ضرورت توسعه و ارتقای 
روابط في مابین ایران و پاکستان در زمینه هاي 
مختلف مرزي، تجاري، اقتصادي، بر لزوم 
همکاري هاي نزدیک کشورهاي اسلامي در مسائل 
مربوط به جهان اسلام و منطقه تأکید کردند. 
گسترش تلاش ها براي استقرار صلح و ثبات در 
تمام کشورهاي منطقه و مبارزه جدي با تروریسم 
و افراط گرایي از دیگر موضوعاتي بود که در این 

دیدار طرفین بر آن تأکید کردند.
آرزوي موفقیت مقام معظم رهبري براي دولت 

جدید پاکستان
وزیر خارجه همچنین در ادامه دیدارهاي خود 
با «مخدوم شاه محمود قریشي»، همتاي پاکستاني 
خود، دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار ظریف 
پاکستان را همسایه اي مهم براي ایران دانست که 

براي توسعه روابط با آن هیچ محدودیتي ندارد.
او با اشاره به اینکه هیچ کشور ثالثي نمي تواند 
بر روابط تهران و اسلام آباد تأثیر منفي بگذارد، 
بر توسعه و ارتقای روابط دو کشور در سطوح 
دوجانبه، منطقه اي و مجامع بین المللي و 
همکاري هاي دو کشور در زمینه تأمین امنیت 
مرزها، همکاري بنادر چابهار و گوادر، بازارهاي 
مرزي، همکاري هاي بانکي و پایه گذاري رژیم 

تعرفه اي بین دو کشور تأکید کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه نیوز 
اینترنشنال پاکستان، بعد از دیدار «محمد فیصل»، 
سخنگوي وزارت خارجه پاکستان، در بیانیه اي 
اعلام کرد: «وزیر امور خارجه کشورمان در این 
دیدار آرزوي موفقیت رهبري ایران براي عمران 
خان، نخست وزیر جدید این کشور و دولت او را به 

مقامات پاکستاني منتقل کرده است».
محمدجواد ظریف همچنین روز گذشته با 
فرمانده ارتش پاکستان دیدار و گفت وگو کرد. 
طرفین در این دیدار با ابراز خرسندي از روند رو 
به پیشرفت همکاري هاي دوجانبه در یک سال 
گذشته، ابراز امیدواري کردند که با توجه به 
اهداف و منافع مشترک و نگراني هاي مشترک 

مرزي، این همکاري ها نیز گسترش یابد.
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شرکت برق عجول!  برای قبض برق محل  �
سکونت ما تا ۱۳ تیر مهلت پرداخت بدهی تعیین 
شد. با اینکه دهم تیر از طریق ۷۸۰ آن را پرداخت 
کردم، پیامکی به تلفن همراهم ارسال کردند و 
نوشتند در مدت ۴۸ ساعت بدهی را پرداخت کنم! 
کاش مبالغی که توسط ۷۸۰ پرداخت می شود، به 
طور آنلاین به حساب شرکت برق یا بقیه مراکز 
واریز می شد تا خوش حسابی مشترکان هم به آنان 

ثابت شود و از این نوع پیامک ها ارسال نکنند. 
متأسفانه هر روز شاهد افزایش قیمت  هستیم،  �

هر چیزی که فکرش را بکنید گران تر شده؛ از لبنیات 
و گوشت و مرغ گرفته تا پوشاک بچه و دارو و 
خودرو و...، یعنی هر ماه باید شاهد افزایش قیمت 

باشیم؟ 
شیرهای آبکی! شیرهای پاستوریزه بدون غلظت  �

آبکی و بدون کیفیت هستند. مردم پول می دهند 
شیر میل کنند نه آب! 

عرفان
می خواستم مطلبی در ارتباط با برنامه خندوانه  �

و خنداننده شو عرض کنم . آقای رامبد جوان ما هم 
مثل آقای اشکان خطیبی بر این باوریم که کار و 
تلاش شما در این برهه از زمان بی نظیر و ستودنی 
است، اما صحبت های شما در تاریخ چهارشنبه 
صحبت های  مردم،  آرای  مورد  در   ۹۷/۵/۲۴
درستی نبود؛ اینکه ما مردم را مکلف بدانیم 
که «طبق نظرات ما رأی بدهند» یا اینکه بعد از 
رأی دادن مردم به آنها بگوییم اشتباه رأی دادید 
و  اصلا اصولی و اخلاقی و پسندیده نیست. در 
صحنه سیاست هم عده ای همین کار را می کنند. 
قبل از انتخابات مدام توصیه می کنند که چه 
ملاک هایی را در نظر بگیرند و وقتی هم که رأی 
نمی آورند به مردم اعتراض می کنند که چرا به 
حرف ما گوش ندادید و به شخص یا اشخاص 
دیگری رأی دادید. معنی این رفتار خواسته یا 
ناخواسته توهین به شأن و نظرات مردم است. 
اگر بنا باشد مردم طبق نظر دیگران رأی بدهند، 
اصلا رأی و انتخاب مردم محلی از اعراب ندارد، 
بلکه بهتر است توصیه کنندگان خودشان هرکس 
را می خواهند انتخاب و نتیجه را به مردم اعلام 
کنند. به هرحال اگر واقعا قرار است مسئله ای یا 
شخصی را در معرض رأی مردم بگذاریم باید به 
نتیجه آرای مردم هم احترام بگذاریم و متواضعانه 

آن را بپذیریم.
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پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري: حضرت آیت االله 
خامنه اي، مقام معظم رهبري، صبح چهارشنبه در دیدار 
با رئیس جمهور و اعضاي هیئت دولت، شاخص هاي 
حکومت علوي؛ یعني «عدالت، پاکدامني، پارسایي و با 
مردم بودن» را معیار ارزیابي و سنجش اقدامات مسئولان 
برشمردند و با بیان نکات مهمي درباره مسائل اقتصادي، 
سیاست خارجي و اتحاد و انسجام داخلي تأکید کردند: 
در زمینه اقتصاد باید قوي، پرحجم و باکیفیت کار کرد 
و مسئولان اقتصادي در حل مشکلات مردم شب و روز 

نشناسند.
مقام معظم رهبري در ابتداي سخنانشان با تبریک 
عید سعید غدیر خم، انتخاب حضرت علي(ع) را به عنوان 
ولي امر امت اسلامي و جانشین پیامبر(ص)، نعمت 
بزرگ الهي دانستند و گفتند: مهم ترین وظیفه ما به عنوان 
حکومت اسلامي، معیار و شاخص قراردادن حکومت 
علوي است. ایشان همچنین با تبریک هفته دولت، این 
هفته را تداعي کننده نام ماندگار شهیدان رجایي و باهنر 
دانستند و خاطرنشان کردند: هفته دولت فرصتي براي 
ارزیابي مسئولان دولتي از عملکرد خود است، ضمن 
آنکه در این هفته باید به دولتمردان و برادران و خواهران 
حاضر در این جلسه «خدا قوت» گفت، زیرا اداره کشوري 
با جمعیتي بیش از ۸۰ میلیون با مسائل گوناگون 

وظیفه اي بسیار سنگین و دشوار است.
مقام معظم رهبري با تأکید بر اینکه هفته دولت 
همچنین فرصتي براي ارزیابي نقاط قوت و ضعف 
دستگاه ها و مسئولان دولتي است، افزودند: در این 
ارزیابي باید نقاط قوت و ضعف، با یکدیگر دیده شود تا بر 
نقاط قوت افزوده و نقاط ضعف برطرف شوند. حضرت 
آیت االله خامنه اي در ارزیابي عملکرد یک ساله دولت 
دوازدهم، خاطرنشان کردند: در این یک  سال کارهاي 
خوبي در زمینه رشد اقتصادي، انرژي، افزایش صادرات 
غیرنفتي و کاهش واردات انجام شده است که باید روند 
افزایش صادرات و کاهش واردات با شتاب بیشتري ادامه 
یابد و در ضمن این گونه خدمات با بیان هنرمندانه به 
مردم گفته شود. مقام معظم رهبري در ادامه به مسائل 
اقتصادي کشور پرداختند و با اشاره به تشکیل جلسه 
هماهنگي رؤساي سه قوه، افزودند: هدف از تشکیل این 
جلسه، تمرکز بر مسائل اصلي اقتصادي و هماهنگي 
جهت حل سریع تر آنهاست و بر همین اساس باید در 
این جلسات، از طریق گفت وگو و رایزني، نقاط اشتراک را 
افزایش داد. حضرت آیت االله خامنه اي با تأکید بر اینکه 
دشمن به دلیل برخي ضعف ها و خلأهاي اقتصادیبر 
موضوع اقتصاد کشور متمرکز شده است، خاطرنشان 
کردند: در زمینه اقتصادي باید قوي و پرحجم کار و تمام 
خلأها را پر کرد که همه این موارد امکان پذیر و شدني 

است و ما در اداره اقتصاد کشور بن بست نداریم.
ایشان افزودند: حجم و کیفیت فعالیت و عملکرد 
مسئولان اقتصادي کشور باید به گونه اي باشد که شب و 
روز نشناسند و محور فعالیت ها هم سیاست هاي اقتصاد 

مقاومتي باشد که اساس آن تکیه بر تولید داخلي است.
مقام معظم رهبري تأکید کردند: سیاست هاي اقتصاد 
مقاومتي، هم سنگرسازي دفاعي و توانمندسازي در 
مقابل دشمن است و هم توانمندسازي براي حرکت رو به 
جلو. بنابراین اقتصاد مقاومتي با محوریت تولید داخلي 

داراي جنبه هاي پدافندي و آفندي است.
حضرت آیت االله خامنه اي با تأکید بر اینکه موضوع 
تولید داخل و برطرف کردن مشکلات آن یکي از مسائل 
مهمي است که باید در جلسه هماهنگي رؤساي سه 
قوه بر آن تمرکز شود، گفتند: مشکلات تولید، راه حل 
دارد و اقتصاددان ها نیز براي آن راهکار ارائه داده  اند که 
اگر به آنها عمل شود، معیشت مردم که اکنون بخش 
مهمي از جامعه دچار مشکل هستند، بهبود خواهد 
یافت. مقام معظم رهبري با تأکید بر اینکه باید تلاش 
همه جانبه اي براي جلوگیري از تعطیلي کارخانه ها 
یا زیر ظرفیت کارکردن آنها انجام گیرد، به موضوع 
مدیریت اقتصادي اشاره کردند و گفتند: وظیفه دولت، 
مدیریت اقتصادي است البته این مدیریت به معناي 
تصدي گري نیست و هدف از سیاست هاي کلي اصل 
۴۴ نیز این است که تصدي گري انجام نشود. حضرت 
آیت االله خامنه اي در تبیین مدیریت اقتصادي افزودند: 
«بازکردن میدان براي فعالان سالمِ اقتصادي و جوانان 
مبتکر و پرتلاش و برطرف کردن موانع و بهبود فضاي 
کسب وکار» و همچنین «بستن منافذ فساد و برخورد با 
مفسد» دو رکن مهم مدیریت اقتصادي کشور است. مقام 
معظم رهبري یکي از راه هاي بهبود فضاي کسب وکار را 
جلوگیري از بخش نامه هاي پي درپي و احیانا متناقض 
برشمردند و تأکید کردند: باید ثبات و آرامش براي فعال 
اقتصادي تأمین شود تا بتواند براي آینده خود برنامه ریزي 
کند. حضرت آیت االله خامنه اي مبارزه با مفسد و بستن 
منافذ فساد را نیازمند چشمان باز و هوشمندي مدیران 
دستگاه هاي دولتي دانستند و با اشاره به قضایاي 
ماه هاي اخیر بازار سکه و ارز خاطرنشان کردند: اگرچه 
درخصوص این قضایا توجیهاتي بیان شد؛ اما به هر حال 
بي توجهي و غفلت مدیریتي نیز رخ داده است. مقام 
معظم رهبري با تأکید بر اینکه روش هاي پیشرفته اي 
براي نظارت بر نحوه تخصیص ارز وجود دارد، گفتند: 
وقتي قرار است ارز تخصیص داده و یا وارد بازار شود، این 
کار باید با چشم باز انجام شود و این گونه نباشد که در این 
شرایط سخت کشور، چند میلیارد دلار به دست عده اي 
بیفتد که آن را یا قاچاق کنند یا به اسم واردات کالا به 
مصارف دیگر برسانند یا اینکه براي مسافرت هاي تفریحي 

خارجي اختصاص یابد.
حضرت آیت االله خامنه اي با تأکید بر اینکه دولت 
توانایي مدیریت اقتصادي کشور را دارد، خاطرنشان 
کردند: لازمه چنین مدیریت اقتصادي، اهتمام جدي، 
ورود مجاهدانه در وسط میدان و نظارت کامل و مستمر 
به منظور بستن منافذ فساد است تا دیگر نیازي به برخورد 

قوه قضائیه نباشد. مقام معظم رهبري کمبود برخي اقلام 
و کالاها در مقاطعي خاص را تصنعي و نوعي خرابکاري 
خواندند و افزودند: باید با چشمان باز این گونه کارها را 
تحت نظر داشته باشید و با آنها مقابله کنید. ایشان در 
ادامه بحث ضروریات مدیریت اقتصادي، «استفاده از 
ظرفیت هاي اقتصادي فراوان و برجسته کشور» را مورد 
تأکید قرار دادند و با استناد به گزارشي از مراکز بین المللي 
افزودند: ایران از لحاظ ظرفیت هاي استفاده نشده در 
رده اول جهان قرار دارد. حضرت آیت االله خامنه اي 
خاطرنشان کردند: براساس آمار مؤسسات بین المللي 
در حال حاضر ایران با شاخص تولید ناخالص داخلي در 
میان دویست و چند کشور در رده هجدهم قرار دارد که 
اگر از ظرفیت هاي داخلي استفاده بیشتر و بهتري شود، 
مي توانیم به رده هاي بالاتر جهاني برسیم. ایشان «بد 
استفاده  کردن از ظرفیت ها و منابع داخلي» را از دیگر 
مشکلات موجود در بحث مدیریت اقتصادي خواندند 
و پرسیدند: ایران که جزء بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت 
جهان است، چرا باید بنزین وارد کند؟ در حالي که مي توان 
با ساخت پالایشگاه و تولید و حتي صدور فراورده هاي 
نفتي از نعمت بزرگ ذخایر نفتي استفاده صحیح کرد. 
مقام معظم رهبري مصرف بیش از صد میلیون لیتر بنزین 
در روز را نمونه دیگري از استفاده بد از ظرفیت ها و منابع 
داخلي خواندند و افزودند: وزارت نفت و دیگر مسئولان 
دولتي راه هاي کاهش مصرف بنزین را پیگیري کنند. 
حضرت آیت االله خامنه اي با انتقاد از بي رغبتي دولت به 
استفاده گسترده از ظرفیت وسیع بخش خصوصي گفتند: 
اجراي صحیح و کامل سیاست هاي اصل ۴۴ و استفاده از 
تجار، تولیدگران، صنعتگران، قطعه سازان و دیگر اجزاي 
بخش خصوصي در مدیریت اقتصادي و پیشرفت کشور 

قطعا مؤثر خواهد بود.
مقام معظم رهبري ایجاد جاذبه براي ورود بخش 
خصوصي به تکمیل طرح هاي نیمه تمام را از جمله 
راه هاي استفاده از ظرفیت فعالان اقتصادي و مهار 
نقدینگي دانستند. «لزوم مهار و مدیریت نقدینگي» نکته 
دیگري بود که مقام معظم رهبري به مسئولان دولت 
خاطرنشان کردند. ایشان با تأکید بر امکان مهار نقدینگي 
افزودند: نقدینگي سرگردان به هر سو که برود (سکه، 
ارز، مسکن یا هر زمینه دیگر) ویرانگر خواهد بود و باید 
مجموعه اي تمام وقت، فعال و جهادي مسئول کنترل و 
مدیریت آن شود. «مدیریت و کنترل قوي بانک مرکزي 
بر دیگر بانک ها»، توصیه دیگر حضرت آیت االله خامنه اي 

براي مدیریت اقتصادي کشور بود.
ایشان با انتقاد از ادامه بنگاه داري بانک ها و کارهاي 
هزینه آور دیگر نظیر افزایش شعبه هاي بانکي گفتند: 
بانک مرکزي باید با نظارت کامل و دقیق مانع بروز 
مشکلاتي نظیر مسائل سپرده گذاران برخي بانک ها و 
مؤسسات مالي شود. مقام معظم رهبري افزودند: البته 
باید از اول جلوي مشکلات گرفته شود؛ اما مي توان با 
روش هاي مؤثر، با آن دسته از مراکز مالي که براي مردم 

مشکل به  وجود مي آورند، برخورد کرد.
بخش دوم سخنان حضرت آیت االله خامنه اي در دیدار 
رئیس جمهور و اعضاي هیئت دولت به بیان نکاتي در 
زمینه سیاست خارجي اختصاص داشت که تأکید بر ارتباط 
خوب و روزافزون با همسایگان از جمله این نکات بود. 
مقام معظم رهبري درباره کشورهاي اروپایي نیز گفتند: 
ارتباط و ادامه مذاکره با اروپا ایراد ندارد؛ اما باید ضمن 
ادامه این کار از آنها درباره مسائلي نظیر برجام و یا اقتصاد 
قطع امید کنید. ایشان با انتقاد از رفتار نامناسب اروپا در 
مسائلي نظیر برجام و تحریم ها خاطرنشان کردند: باید با 
نگاه شک آلود به وعده هاي آنها، از روند مسائل مراقبت 
جدي کرد.حضرت آیت االله خامنه اي برجام را وسیله اي 
براي حفظ منافع ملي خواندند و افزودند: برجام هدف 
نیست، بلکه وسیله است و طبعاً اگر به نتیجه برسیم که 
با این وسیله، حفظ منافع ملي امکان پذیر نیست، آن را 
کنار مي گذاریم. ایشان گفتند: اروپایي ها باید از بیان و عمل 
مسئولان دولتي ایران بفهمند که اقدامات آنها تدابیر و 
واکنش متناسب جمهوري اسلامي ایران را به دنبال 
خواهد داشت. مقام معظم رهبري با تأکید بر منتفي بودن 
هرگونه مذاکره با آمریکایي ها افزودند: نتیجه مذاکره با 
مسئولان قبلي آمریکا که حداقل ظاهرساز بودند این گونه 
شد، حالا با مسئولان وقیح و هتاک فعلي که شمشیر را 
براي ایراني ها از رو بسته اند، چه مذاکره اي داریم؛ بنابراین 
مذاکره اي در هیچ سطحي با آمریکایي ها صورت نخواهد 
گرفت. مقام معظم رهبري مذاکره با ایران را نیاز همه 
دولت هاي آمریکایي خواندند و خاطرنشان کردند: آنها 
مي خواهند مانور دهند که ما حتي جمهوري اسلامي 
ایران را به پاي میز مذاکره آوردیم، پس همان گونه که 
قبلا به طور مشروح و مستدل بیان کرده ام، هیچ مذاکره اي 
با آنها انجام نخواهد شد. مقام معظم رهبري در بخش 
پایاني سخنانشان، «اتحاد و انسجام مسئولان کشور» را 

بیش از هر زمان دیگر لازم خواندند و افزودند: رؤساي قوا 
و مسئولان بخش هاي مختلف باید پشتیبان و کمک کار 
یکدیگر باشند و به ویژه همه باید به دولت کمک کنند زیرا 
دولت در وسط میدان است. حضرت آیت االله خامنه اي، 
اختلاف نظر میان مسئولان را طبیعي دانستند و در عین 
حال افزودند: این اختلاف نظرها نباید رسانه اي شوند، زیرا 
مردم را نگران و مضطرب مي کند. مقام معظم رهبري 
به جلسه روز سه شنبه مجلس شوراي اسلامي و سؤال 
نمایندگان از رئیس جمهور اشاره و تأکید کردند: جلسه 
دیروز مجلس نمایش اقتدار و ثبات جمهوري اسلامي 
ایران بود و خداوند به آقاي رئیس جمهور و قوه مقننه 
خیر بدهد که مشترکا چنین نمایش اقتداري را نشان 
دادند. حضرت آیت االله خامنه اي افزودند: نمایندگان 
مجلس از رئیس جمهوري که با بیش از ۲۳ میلیون رأي 
انتخاب شده است، سؤال مي کنند و رئیس جمهور نیز 
با خونسردي و متانت به سؤال ها پاسخ مي دهد و این 

معناي مردم سالاري دیني است.
مقام معظم رهبري با اشاره به اینکه میان انتظارات 
نمایندگان و واقعیات موجود شکافي وجود دارد که باید 
پر شود، خاطرنشان کردند: مهم آن است که آنچه اتفاق 
افتاد، یک نمایش با شکوه از قدرت جمهوري اسلامي و 
اعتماد به نفس مسئولان بود. حضرت آیت االله خامنه اي 
با تأکید بر اینکه دشمن از جلسه گذشته مجلس به دنبال 
اهداف دیگري بود، افزودند: جلسه بسیار خوب دیروز هم 
رئیس جمهور و هم مجلس را تقویت مي کند و زمینه ساز 
همکاري هاي بیشتر و نزدیک ترشدن دیدگاه ها خواهد شد. 

مقام معظم رهبري در پایان تأکید کردند: یک جمع فعال، 
کمر بسته و با نشاط باید مأمور حل یک به یک معضلات 
اقتصادي شوند. پیش از سخنان مقام معظم رهبري، 
رئیس جمهور گزارشي از اقدامات و برنامه هاي دولت 
بیان کرد. آقاي روحاني با بیان اینکه همه تلاش دولت 
این بوده که کشور را به نقطه مطلوب برساند، گفت: 
در پنج سال گذشته توفیقات خوبي مانند کاهش تورم، 
رشد اقتصادي و افزایش درآمد ناخالص ملي حاصل 
شده است. رئیس جمهور با اشاره به خدمات دولت به 
روستاییان، خاطرنشان کرد: همه روستاهاي بالاي ۱۰ 
خانوار، برق دارند و بسیاري از روستاها به شبکه گاز و نیز 

به شبکه ارتباطي کشور متصل شده اند.
آقاي روحاني به اقدامات قوه مجریه در حوزه 
کشاورزي، از جمله خودکفایي در تولید گندم و شکر اشاره 
کرد و افزود: درآمد کشاورزان هم از لحاظ میزان تولید 
محصول و هم از لحاظ قیمت بهتر از گذشته شده و در 
تولید بسیاري از محصولات کشاورزي هم شاهد افزایش 
بوده ایم. رئیس جمهور افزایش ۹۰ درصدي تولید گاز در 
پارس جنوبي و افزایش تولید نفت از مخازن مشترک را از 
جمله دستاوردهاي دولت در حوزه انرژي دانست و گفت: 
کشور در زمینه تولید گاز و گازوئیل خودکفا شده است و 
تا پایان سال مي توانیم در تولید بنزین نیز به خودکفایي 
برسیم. آقاي روحاني نوسازي ناوگان حمل ونقل، افزایش 
دوبرابري صادرات غیرنفتي و اتکاي بیشتر به صادرات 
غیرنفتي را از دیگر خدمات دولت خواند و افزود: اگرچه 
در ماه هاي اخیر با مشکلاتي به ویژه در حوزه ارز مواجه 
بوده ایم، اما همان گونه که در گذشته مشکلات سخت تري 
را پشت سر گذاشته ایم، با تدبیر مي توانیم از این مشکلات 
هم عبور کنیم. رئیس جمهور با اشاره به تحریم هاي 
آمریکا گفت: در شرایط امروز راه حل سیاسي پیش روي 
ما نیست، چراکه دولتي که تحریم ها را بر خلاف همه 
مقررات بین المللي به ایران تحمیل کرده، به هیچ چیزي 

پایبند نیست.
آقاي روحاني با بیان اینکه هدف آمریکایي ها بالاتر از 
فشار اقتصادي است و مي خواهند یک بار دیگر به ایران 
برگردند و بر کشور مسلط شوند، خاطرنشان کرد: آنها 
مي خواهند مجددا استقلال ایران را زیر پا بگذارند و بر 
مردم ایران آقایي کنند، اما ملت ما هرگز چنین چیزي را 
نمي پذیرد و این را با ایستادگي و مقاومت خود به جهان 

نشان خواهد داد.
رئیس جمهور تأکید کرد: همه ملت ایران پشت سر 
رهبر معظم انقلاب و با هدایت ایشان نخواهند گذاشت 

که توطئه هاي دشمنان تحقق پیدا کند.

مقام معظم رهبري در دیدار با رئیس جمهور و اعضاي هیئت دولت:

 دولت باید اقتصاد را مدیریت کند
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